As demais condições de recebimento do objeto constam no Item 28 do Anexo I (Termo de
Referência) do Edital do Pregão Eletrônico mencionado no preâmbulo.

6 - CLÁUSULA SEXTA: DO PREÇO, DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO E DO REAJUSTE:
6.1. DO PREÇO:

6.1.1. Planilha de preços:

6.1.2. O VALOR TOTAL deste Contrato é de R$ 838.699,00 (oitocentos e trinta e oito mil,
seiscentos e noventa e nove reais);

6.1.3. Nos preços oferecidos pela Contratada já estão incluídos a incidência tributária e demais
encargos como materiais, mão de obra, equipamentos, licenças, taxas, emolumentos, transportes,
embalagens, seguro, enfim todos os custos pertinentes à perfeita execução dos serviços contratados.

[...]

13 - CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA: DA GARANTIA CONTRATUAL
13.1. Para assegurar o fiel cumprimento das cláusulas e obrigações contratuais, a Contratada presta

garantia contratual, de acordo com as modalidades elencadas no §1º do artigo 96 da Lei nº 14.133/2021,
no valor de R$ 41.934,95 (quarenta e um mil, novecentos e trinta e quatro reais e noventa e cinco
centavos), equivalente a 5% (cinco por cento) do valor inicial deste Contrato.

13.2. A garantia assegurará, qualquer que seja a modalidade escolhida, o pagamento de:

13.2.1. Prejuízos advindos do não cumprimento do contrato;